Zatgcznik nr 9 do procedury ,,Metodyka oceny ratingowej i badania
zdolnosci kredytowej jednostek samorzadu terytorialnego”

Formularz klienta — proces oceny wniosku — tryb standardowy

' WErWERAMEERl Gmina Miejska Zory
Pytania dotyczace transakcjii zabezpieczen :

Odpowiedz

Pytanie do klienta klienta

Na deklaracji wekslowej
1 | Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. zostanie ztozona
kontrasygnata Skarbnika.

Uchwata Rady Miasta
Zory w sprawie
zaciggniecia kredytu
2 | Prosimy o informacjg, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. przewiduje jako
zabezpieczenie weksel in
blanco wraz z deklaracjg
wekslows.

3 | W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

Ostateczny termin

wyptaty kredytu
1) terminéw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyptaty kredytu; przewidywany jest

najpéiniej do 31.12.2020
I

2) termindéw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Pafistwo nastepujace postanowienie w
umowie kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach
kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin sptaty zostat przesunigty, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Paristwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

Postanowienia zawarte w § 4 ust. 2 Istotnych warunkéw przysziej umowy kredytowej przyjmuja brzmienie:

»Platnos¢ rat kapitatowych w terminie o ktérym mowa w § 1 pkt. 5) nie jest bezwzglednie wymagalna, pod warunkiem ztozenia przez Kredytobiorce pisemnego wniosku o odroczenie ptatnosci o czas oznaczony, z
tym, ze termin p: $ci bedzie przypadat w tym ym roku kalendarzowym. Wniosek wraz z uzasadnieniem powinien by¢ ztozony w Banku na 10 dni kalendarzowych przed terminem pfatnosci raty kapitatowej.
Oznaczony czas przesunigcia pfatnosci raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres kredytowania. Nie sptacona rata kapitatowa wchodzi w skiad nie sptaconej czeéci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach

okreslonych w ofercie. Z tytutu przesunigcia terminu splaty raty kapitatowej w okresie kredytowania Bank nie bedzie pobierat zadnych opfat lub prowizji. Zmiana moze byé dokonana w formie aneksu do umowy
kredytowej.”

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng ekspozycjg kredytows oraz
finansowanej / -ych dotacjg /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie fgcznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

Prosimy o zmiane zapisdw Istotnych warunkow przysztej umowy kredytowej w nw. zakresie:

a)  §1 pkt 3 —zmiane zapisu z ,wykorzystanie cafej kwoty kredytu nastgpi najpdzniej do korica 2020 roku” na ,,wykorzystanie catej kwoty
kredytu nastgpi najpéZniej do 31.12.2020 roku”

Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowane zmiany.

b) §1 pkt 5—zmiane zapisu z:
- wlatach 2021 do 2023 12 rat po 10.000,00 zt pfatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 120.000,00 zt:
- wlatach 2024 do 2028 12 rat po 40.000,00 zt ptatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 480.000,00 zt;
- wlatach 2029 do 2031 12 rat po 250.000,00 zt pfatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 3.000.000,00 zt;
Na:
- wlatach 2021 do 2023 w kazdym roku 12 rat po 10.000,00 zt ptatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 120.000,00 zt:
- wlatach 2024 do 2028 w kazdym roku 12 rat po 40.000,00 zt ptatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 480.000,00 zt;
- wlatach 2029 do 2031 w kazdym roku 12 rat po 250.000,00 zt ptatnych do 16 kazdego miesigca, co daje roczng kwote 3.000.000,00 zf;
Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowane zmiany.

¢) §3ust. 2 - doprecyzowanie daty spiaty ostatniej raty odsetkowej (np. wraz ze sptatq ostatniej raty kapitatu),
Sptata ostatniej raty odsetkowej nastqpi wraz ze spfatq ostatniej raty kapitatu tj. do 31 grudnia 2032 roku.

d) $§3ust. 3 - doprecyzowanie kalendarza odsetkowego (np. kalendarz rzeczywisty 365/366), -




§ 3 ust. 2 i ust. 3 otrzymujq brzmienie:
»2. Odsetki bedq spfacane miesiecznie do 10 dnia miesigca nastepujgcego po miesiqcu, dla ktérego odsetki sq wyliczane, zaczynajgc od
miesigca nastepujgcego po miesigcu uruchomienia kredytu, z tym, ze jezeli bedzie to dzien swigteczny, niedziela lub dzieri wolny od pracy, to
pfatnosé nastgpi w pierwszym dniu roboczym po tym dniu. Sptata ostatniej raty odsetkowej nastqpi wraz ze spfatq ostatniej raty kapitatu tj.
do 31 grudnia 2032 roku.

3. Wysokos¢ oprocentowania podana jest w stosunku rocznym (kalendarz rzeczywisty 365/366).”

e) §5ust. 2 -zmiane zapisu
z: ,,Okres podwyzszonego oprocentowania liczony bedzie od dnia wymagalnosci sptaty do dnia wyegzekwowania sptaty.”
na: ,Okres podwyzszonego oprocentowania liczony bedzie od dnia wymagalnosci naleznosci z tytutu rat kredytu lub odsetek do dnia
sptaty.”
Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowane zmiany.

f)  wyrazenie zgody na wykreslenie §9, gdyz wskazane tam przestanki nie wpfywajg na cene / koszty wykonania zamdwienia.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie § 9 z Istotnych warunkdéw przysztej umowy kredytowej, poniewaz bytoby to dziat: Z zapi i ustawy prawo zaméwier publicznych.

Czy w przypadku wyboru oferty Banku, Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy kredytowej innych zapiséw wynikajacych ze
wzoréw umoéw obowigzujgcych w Banku (np. o kolejnosci sptat, itd.).

Umowa moze zosta zawarta w oparciu 0 wzory obowigzujgce w Banku jednak musi uwzgledniaé postanowienié SIWZ i Istotnych warunkéw przysztej umowy kredytowej.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

g % Odpowiedz

Pytanie do klienta k':ien;a Z
Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowigzarn w bankach (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Parfistwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Parstwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.
Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

wartos$¢ zobowigzania ogdtem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): 342.860,00 zt
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0zt
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 63.687,00 zt

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programdw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programoéw i projektdw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Jezeli wsréd podmiotéw powigzanych z Paristwem znajduje sig szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informacji:

1) | Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) | Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytdw (w tym poreczonych przez Paristwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania
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b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu poreczenia

3) | Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapitat lub dopfaty do dziatalnosci

biezgcej/inwestycyjnej).
Szpital pozyskat $rodki finansowe poprzez emisje obligacji zdematerializowanych na okaziciela. W dniu 7 kwietnia 2016 r. zostata zawarta Umowa Wsparcia pomiedzy Gmma Miejska Zory {jako Wspéln|k|em),
Bankiem (jako Agentem Pfatniczym) i italem ( jako Emi ), w ktérej Wspdinik zobowigzuje sig w okresie od 2016 r. do 2025 r. do udzielania szpitalowi wsparcia finar go w formie podwyz
kapitatu w zakresie wykupu poszczeg6lnych serii obligacji.

> Kwota wyemitowanych obligacji wynosi 13.000.000,00 zt (po uwzglednieniu anekséw).

> Okres kredytowania - do dnia 20.12.2025 r.

> Gmina nie udzielita poreczenia MZOZ Sp. z 0.0. w Zorach.

> Dotychczasowe oraz planowane wsparcie polega na podwyz iu kapitatu zaktad go Spotki.
Kwota podwyz ia kapitatu zaktad g0 MZOZ Sp. z 0.0. w latach 2014-2019 wyniosta 3.766.500,00 zi.

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego Prosimy o podanie okresu wsparcia
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyzej wymienionych zmian dla Pafistwa budzetu.

Nie przewiduje sig likwidacji spzoz, poniewaz szpital funkcjonuje w formie spétki.
Obecnie nie przewiduje sig likwidacji jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego diugu.

W 2002r.
przeprowadzono
i . . . L ; i } o . . L. . likwidacje spzoz bez
3 Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego przejecia diugu i
sali z : : £ utworzono Miejskie
dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dtugu. Zaktady Opick
Zdrowotnej Sp. z 0.0. w
Zorach.
Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Paristwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Parstwo byli podmiotem zatozycielskim, Nie planuje sie przejecia
4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, lg:;.c:z'::::::;:e:
- stowarzyszenia, wskazanych tytuféw.
tj. Pafistwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktdéry zostat/zostanie z dfugu zwolniony.

ytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansow 1

Dynamika / wartos¢
pozycji wedtug stanu
za ostatni zakonczony:!
- kwartat*

Pytanie do klienta

Odpowiedz klienta

1. Prosimy o informacje czy
majatek przeznaczony do
sprzedazy:

a. zostat jednoznacznie
okreslony,

b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje:

a. na jaka faczng minimalna
lowata zgstafy ogfosz.c'ne : Planowane dochody ze
1 | przetargi na sprzedaz majgtku SR
w biezgcym roku budzetowym, rok 2020 > niz 50%

b. o tacznej szacowanej kwocie | wykonanych za rok 2019
planowanej do uzyskania w
wyniku sprzedazy majatku w
procedurze przetargowej.

3. Prosimy o informacje czy w
przesztosci miata miejsce
nieskuteczna préba sprzedazy
tego majatku. Jezeli tak to ile
razy.

3/6



Pozostate pytania

Pytanie do klienta : Odpowied? klienta

Prosimy o informacje dotyczaca wykonania dochodéw ze sprzedazy majatku na 31/05/2020 - (plan na 2020 — 26,84 min PLN, a wykonanie za | kw.
2020r. wynosi 0,56 min PLN).

811.396,04 zt

Prosimy o wyjasnienie z jakiego tytutu planowany jest wzrost dochoddw biezgcych w 2020r. w stosunku do wykonania 2019r. (wzrost o 10,71%).

Wzrost planowanych dochodéw biezacych w 2020 roku wynika miedzy innymi z przyznanych wyzszych kwot dotacji celowych, planowanych wyzszych wptywoéw z tytutu subwencji,
wyzszych planowanych wptywéw z podatku od nieruchomosci ( wzrost bazy podatkowej, wzrost stawek), udziatéw we wptywach z podatku dochodowego od oséb fizycznych, optaty za
odbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych (zmiana stawki). Planowane s3 réwniez wptywy z tytutu wynajmu lokali w zwigzku z oddaniem do uzytkowania kolejnych mieszkan
w ramach programu ,,Z przysztoécia w Zorach”.

Prosimy o wyjasnienie z jakiego tytutu planowany jest wzrost wydatkéw biezacych w 2020r. w stosunku do wykonania 2019r. (wzrost o 14,43%).

Wzrost wydatkéw biezgcych dotyczy miedzy innymi wyiszych kwot dotacji celowych (koniecznoéé ich przeznaczenia na cele na ktére zostaty przyznane - dziat rodzina), wzrost
wydatkéw na o$wiatg oraz edukacyjng opieke wychowawczg, pomoc spoteczna oraz pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej. Konieczne jest réwniez planowanie wydatkéw z
tytutu potencjalnych poreczen, ktére nie s3 uruchamiane(obecnie ponad 6 min zt).

W sprawozdaniu Rb-N wg stanu na koniec | kw 2020r. wystepuja naleznosci wymagalne w kwocie 28,14 min PLN, prosimy o podanie z jakiego
tytutu sg to naleznosci i jakie Gmina podejmuje dziatania w celu ich odzyskania

Nalezno$ci wymagalne wykazane w Sprawozdaniu RB-N za | kwartat 2020 roku wynikaja w gléwnej mierze z nastepujacych tytutéw:

- podatki i optaty lokalne(ok. 10 min z#) - s3 wystawiane upomnienia a nastepnie tytuty wykonawcze, niektére naleznosci s3 objete postepowaniem upadto$ciowym, wierzytelnosci s3
zabezpieczane hipoteka a takze przenoszona jest odpowiedzialnos¢ za zobowigzania podatkowe na cztonkéw zarzadu spétki;

- naleznoéci z tytutu najmu i dzierzawy (ok. 2,1 min zt) prowadzone s3 dziatania windykacyijne;
- inne naleznosci cywilno-prawne (ok. 600 tys. zf) prowadzone s3 dziatania windykacyjne;

- naleznoéci z tytutu gospodarowania zasobem lokalowym gminy (ok. 3,2 min zt) wykorzystuje si¢ wszystkie dostepne i dopuszczone prawem narzedzia windykacyjne i procedury w
celu zmniejszenia powstatych zalegtosci. ZBM pozostaje w statym kontakcie ze wszystkimi dtuznikami starajac sie doprowadzié¢ do sptaty zadtuzenia. Podejmowane dziatania przynosza
spodziewane rezultaty i wielu lokatoréw sptaca swoje zobowigzania. Caty czas szuka sie nowych rozwigzar, ktére mogtyby by¢ zastosowane przy zmniejszeniu zalegtosci;

- naleznoéci alimentacyjne i $wiadczenia nienaleznie pobrane (ok. 9 min zt) - MOPS prowadzi dziatania windykacyjne;
- naleznoéci z tytutu optaty za zagospodarowanie odpadéw komunalnych (ok. 390 tys. zt) - s3 wystawiane upomnienia a nastepnie tytuty wykonawcze.

Prosimy o wyjasnienie z jakiego tytutu planowany jest wzrost dochodéw biezacych w 2021r. w stosunku do planu 2020r. (wzrost 7%)

Wzrost dochodéw biezacych wynika z przyjetych wskaznikéw makroekonomicznych, ponadto od 2020 r. planowane sa wplywy z tytutu najmu lokali mieszkalnych, ktére powstang w
wyniku realizacji miejskiego Programu Wspierania Mieszkalnictwa ,,Z przysztosciag w Zorach”, w zwigzku z realizowanymi w miescie inwestycjami prywatnymi roénie baza podatkowa,
prowadzone s réwniez weryfikacje deklarowanych powierzchni do opodatkowania co przyczynia sie do zwigkszenia wptywéw z tytutu podatku od nieruchomoéci. Wzrastaja réwniez
dotacje celowe (zwtaszcza w dziale Rodzina) oraz subwencje.

Prosimy o informacje dotyczaca odwotania do Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego

15 maja 2020 r. ztozono odwotanie od wyroku do Naczelnego Sadu Administracyjnego dotyczace ujecia uméw wsparcia jako tytutu dtuznego.
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Prosimy o przediozenie nastepujacych dokume‘ntéw3

Rodzaj dokumentu

Opinii RIO w sprawie mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu - opinia zostanie przedtozona niezwtocznie po jej otrzymaniu (wniosek ztozony
zostat 29.05.2020 r.)

Wiarygodnos¢ danych zawartych we wniosku i zatgczonych dokumentach oraz ich zgodno$é ze stanem faktycznym
i prawnym potwierdzam/y** wtasnorecznym podpisem

A9 .06 TOROV

data
(rrrr-mm-dd)

za klienta
osoba/y upowazniona/e**
(imie i nazwisko)

podpis ®soby/db
upowazhionej/ych**

* Wypetnia Pracownik Sprzedazy
** Niepotrzebne skresli¢

& Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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